Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-
pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), destinado ao atendimento 
de programas governamentais, conforme classificação orçamentá-
ria abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.03– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO	
02.03.01 – GAB. DA SECRETARIA DE ADM. E DEPENDÊNCIAS	
04.122.0007.2.009 – Manutenção dos Deptos de Administração Geral

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos 
do artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pe-
la Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 
1) R$ 15.306,88 (Quinze mil, trezentos e seis reais e oitenta e oi-
to centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional, distribuídos dia 
25/06/2015; 2) R$ 388,75 (Trezentos e oitenta e oito reais e seten-
ta e cinco centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional, distribu-
ídos dia 26/06/2015; 3) R$ 1.911,47 (Um mil, novecentos e onze 
reais e quarenta e sete centavos) relativos ao SNA- Simples Nacio-
nal, distribuídos dia 29/06/2015; 4) R$ 908,62 (Novecentos e oi-
to reais e sessenta e dois centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional, distribuídos dia 30/06/2015; 5) R$ 642.091,40 (Seiscentos e 
quarenta e dois mil, noventa e um reais e quarenta centavos ) rela-
tivos ao FPM- Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos 
dia 30/06/2015; 6) R$ 11.481,99 (Onze mil, quatrocentos e oiten-
ta e um reais e noventa e nove centavos) relativos ao ICMS- De-
soneração das Exportações Lei 87/96, distribuídos dia 30/06/2015; 
7) R$ 624.200,02 (Seiscentos e vinte e quatro mil, duzentos reais e 
dois centavos ) relativos ao FUNDEB, distribuídos dia 30/06/2015; 
8) R$ 1.884,50 (Um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cin-
quenta centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional, distribuídos 
dia 01/07/2015. Fernandópolis, 01 de julho de 2015.  Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

com Manoel Jose Moreira e sua mulher, na distancia de 3,00 metros ate 
o ponto onde encontra o marco que teve inicio este roteiro, perfazendo 
uma área total de 6.583,26m²”, conforme matricula nº 46.951 do Cartó-
rio de Registro de Imóveis da Comarca de Fernandópolis,  avaliado em 
R$ 54.377,72(cinqüenta e quatro mil, trezentos setenta e sete reais e se-
tenta e dois centavos).

Parágrafo 2º - A área ora permutada, de propriedade do Sr. Araripes 
Fernandes e S/M,encontra-se dentro do perímetro rural da cidade de 
Ouroeste, observando o seguinte roteiro: Inicia em um marco crava-
do na divisa com terras pertencentes a Araripes Fernandes e S/M;desse